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Najpoważniejsze problemy społeczne województwa lubuskiego to starzenie się populacji, zmiana modelu

rodziny (w tym odkładanie decyzji o zawarciu związku małżeńskiego, wzrost liczby związków

nieformalnych, zmniejszenie dzietności), bezrobocie, ubóstwo, sytuacja psychospołeczna ludności,

niepełnosprawność, a wreszcie kapitał kulturowy - stwierdził Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej w

Zielonej Górze opracowując projekt Strategii Polityki Społecznej Województwa Lubuskiego na lata

2014-2020.

Dla rozwiązania tych problemów wyznaczono w Strategii cztery cele główne, którymi są:

1. wyrównywanie szans rozwojowych dzieci i młodzieży. Cel ten ma być realizowany poprzez

wspieranie rodziny w wypełnianiu jej funkcji, w tym szczególnie opiekuńczo-wychowawczej oraz

zapewnianie dzieciom i młodzieży z rodzin ubogich pomocy socjalnej. Kolejnym zadaniem

będzie promowanie systemowych rozwiązań wspierających rodziny naturalne oraz inspirowanie

środowisk lokalnych do podejmowania wielokierunkowych działań na rzecz rozwijania rodzinnej

opieki zastępczej. Podjęte zostaną również działania zapewniające udział dzieci i młodzieży w

różnych formach kulturalnych, sportowych oraz edukacyjnych zwłaszcza pochodzących z rodzin

wielodzietnych. Wspierane będą również przedsięwzięcia w zakresie dostępu do edukacji i

rehabilitacji dzieci i młodzieży niepełnosprawnej. Niezwykle ważnym zadaniem będzie

prowadzona profilaktyka zdrowotna oraz promocja zdrowego stylu życia;

2. zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób i rodzin oraz ich integracja ze społeczeństwem. Cel

będzie realizowany poprzez likwidację różnego typu barier architektonicznych, urbanistycznych i

w komunikowaniu się osób niepełnosprawnych, aktywizację społeczną i zawodową osób

wykluczonych bądź zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym osób uzależnionych;

3. doskonalenie systemu wsparcia społecznego, obejmujący podejmowanie działań w zakresie

rozwoju usług środowiskowych wynikających z prognozy demograficznej o starzeniu się

społeczeństwa oraz podniesienie jakości świadczonych usług poprzez podnoszenie kwalifikacji

kadr pomocy i integracji społecznej;

4. wspieranie społeczeństwa obywatelskiego. W tym obszarze działania koncentrować się będą m.in.

na rozwijaniu współpracy z podmiotami III sektora, w tym podmiotami ekonomii społecznej.

Organizacyjne i finansowe ich wspieranie pozwoli na rozwiązywanie różnych problemów

społecznych w środowisku lokalnym. Podjęte zostaną działania mające na celu przestrzeganie

praw obywatelskich i przeciwdziałanie dyskryminacji. Ubóstwo, wykluczenie społeczne są często

źródłem występowania dyskryminacji i nietolerancji.

Projekt Strategii będzie opiniowany na najbliższym posiedzeniu Zespołu ds. Ochrony Zdrowia i Polityki

Społecznej.
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